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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Forarbejderne til lov nr. 89 af 9. marts 1977 om 
afgift af elektricitet findes i Folketingstidende for ' 
1976-77 (2. samling). 
Lovforslag Tillæg A, sp. 133 
l. behandling Tidende, sp. 228 
Udvalgsbetænkning Tillæg B, sp. 7 
2. behandling ........... Tidende, sp. 297 
Tillægsbetænkning Tillæg B, sp. 25 
3. behandling " " " " " " " "  Tidende, sp. 353 

Loven er senest bekendtgjort som lovbekendtgø- 
relse nr. 387 af I. juli 1982. Ved bekendtgørelse nr. 
616 af 6. december 1982 er afgiftssatsen med virk- 
ning fra den l. januar 1983 forhøjet fra 14,3 øre til 
15,5 øre pr. kWh. 

Lovforslaget indeholder ændringer i elafgiftslo- 
ven, som sigter på at fremme udbredelsen og an- 
vendelsen af vedvarende energianlæg. Det foreslås 
således, at afgiftsfritagelsen for elektricitet, der 
fremstilles ved vind- eller vandkraft, og som for- 
bruges af producenten, udvides til . også at omfatte 
elektricitet, der fremstilles på basis af biogas eller 
anden vedvarende energi. Ved forslaget imode- 
kommes endvidere et ønske fra vindmølleejere om 
afgiftsfritagelse i de tilfælde, hvor vindmølleejeren 
både leverer til og aftager elektricitet fra el-forsy- 
ningsnettet. I forvejen er vindkraftproduceret elek- 
tricitet, som forbruges af vindmølleejeren, fritaget 
for afgift. Efter de foreslåede ændringer vil der 
også ske fritagelse af den elektricitet, som indkø- 
bes fra et el-forsyningsselskab, når mængden ikke 
overstiger vindmøllens egne leverancer til selska- 
bet. Man kan anlægge den betragtning, at det al- 
mindelige el-net anvendes til distribution og »op- 
lagring« af vindkraftproduceret elektricitet. 

Fritagelsesordningen vil også omfatte anlæg for 
vedvarende energi, der er fællesejede. 

Ændringen antages at berøre ca. 450 vindmøller 
og vil skønsmæssigt medføre et provenutab på et 
par millioner kr. årligt. 

Samtidig er der foreslået en ændring af lovens $ 
11, således at bestemmelserne om afgift af elektri- 
citet til fremstilling af varme og de momsregistre- 
rede virksomheders mulighed for godtgorelse heraf 
svarer til olieafgiftslovens bestemmelser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 
Til 9 I 

Til nr. I og 2. 
Den gældende bestemmelse om afgiftsfritagelse 

for elektricitet, der fremstilles ved vind- eller vand- 
kraft, og som forbruges direkte af producenten, 
foreslås udvidet til også at omfatte elektricitet, der 
fremstilles på basis af biogas og anden vedvarende 
energi. Samtidig foreslås en udvidelse af afgiftsfri- 
tagelsen, således at den også kommer til at omfatte 
den elektricitet, der tilbagekøbes fra nettet. 

Til nr. 3. 
Det er hensigten efter forhandling med Danske 

Elværkers Forening at fastsætte de nærmere regler 
for fritagelsesordningen under hensyntagen til de 
praktiske muligheder for at administrere ordningen 
enten som en egentlig afgiftsfritagelse eller i form 
af tilbagebetaling af afgiften. 

Til nr. 4. 
Bestemmelserne om den midlertidige pristalsre- 

gulering af afgiftssatsen ophæves. 

Til nr. 5-8. 
Bestemmelserne om afgift af elektricitet til 

fremstilling af varme og de momsregistrerede virk- 
somheders mulighed for godtgørelse heraf svarer 
til olieafgiftslovens bestemmelser. 

Ændringen medfører, at den elektricitet, der 
kan anvendes af fjernvarmeværker til .drift af var- 
mepumper, pålægges afgift i lighed med oliedrevne 
varmepumper. - 


